
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

09.09.2024 г. Мичуринск № 2297 

 

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» 

Мичуринского окружного звена Тамбовской областной территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций  

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от  06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от декабря 2003 года 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций»,   Законом Тамбовской области от 09 марта 2016 № 

642-З «Об организации защиты населения Тамбовской области от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с 

устранением причин, способствовавших возможному разрушению моста 

через реку Воронеж на автодороге «Старая Казинка – Лесохимучасток» и 

последующим нарушением условий жизнедеятельности жителей поселка 

Лесохимучасток в количестве 167 человек, администрация муниципального 

округа постановляет: 

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» 

для органов управления и сил Мичуринского окружного звена Тамбовской 

областной территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим с 16:00 

09.09.2024 года 

2. Перевести силы и средства органов управления и сил 

Мичуринского окружного звена Тамбовской областной территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в режим повседневной деятельности. 

3. Управлению архитектуры, строительства и дорожной 

деятельности администрации Мичуринского муниципального округа 

(Логунова) возобновить движение автотранспортных средств по мосту через 

реку Воронеж на автодороге «Старая Казинка – Лесохимучасток». 



4. Управлению по развитию территорий администрации 

Мичуринского муниципального округа (Ратничкина) организовать 

информирование населения об открытии проезда через мост автодороги 

«Старая Казинка – Лесохимучасток»; 

5. ЕДДС муниципального округа (Григорьев) проинформировать об 

отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для органов 

управления и сил Мичуринского окружного звена Тамбовской областной 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ДДС области, 

Главное управление МЧС России по Тамбовской области» и 

правоохранительные органы; 

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ruсвидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018).  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

Глава  

муниципального округа 

  

 

         Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ruсвидетельство/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


